

Protokół nr 40/2022 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 17 marca 2022 r.

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.** oraz p. Elżbieta Baron Naczelnik Wydziału Finansów, Planowania i Realizacji Budżetu, jak również p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady Powiatu (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) analiza wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące, w tym:
 - wyrażenie opinii w sprawie nabycia działki położonej w Pszczynie,
 - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia Komisji Finansów z dnia 3 lutego 2022 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Analiza wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat.

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Naczelnikowi Wydziału Finansów, Planowania i Realizacji Budżetu, celem omówienia wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat w 2021 roku.

Naczelnik poinformowała, że Wydział prowadzi prace nad sprawozdaniem rocznym, którego termin upływa w dniu 31 marca br., ale z materiałów już zgromadzonych można wywnioskować, że w ubiegłym roku planowane dotacje na łączną kwotę 13 026 143 zł, zostały wykonane w kwocie 11 875 267 zł, co stanowi 91,16%. Przekazała, że szczegółowo przedstawi wykonanie udzielonych dotacji w poszczególnych działach, w podziale na dotacje udzielone dla podmiotów publicznych oraz niepublicznych. Kolejno jeśli chodzi o podmioty publiczne, poinformowała, że w dziale transport i łączność Powiat przekazał dotacje w kwocie

565 101, 23 zł na letnie i zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz dotację dla Gminy Pawłowice na projekt dot. poprawy bezpieczeństwa pogodowego, poprzez przebudowę systemu odwodnienia w centrum Pawłowic. Poinformowała, że w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Powiat przekazał dotację w kwocie 13 100 zł, w tym, jak co roku była, to dotacja przekazana gminom na zadanie z zakresu obrony cywilnej, w kwocie 3 100 zł oraz dotacja w formie pomocy finansowej dla mieszkańców Gminy Nowa Biała poszkodowanych w pożarze. Przekazała, że w dziale oświata i wychowanie łącznie przekazana została dotacja w kwocie 532 107,57 zł, w tym dotacja dla Niepublicznej Policealnej Szkoły Idea w Pszczynie, dla Liceum, kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych. Dodała, że w dziale oświata i wychowanie przekazana została również dotacja na kursy teoretyczne dla uczniów klas wielozawodowych branżowych szkół pierwszego stopnia, które przeprowadzone zostały w ośrodkach dokształcania i doskonalenia zawodowego w Gliwicach, Głubczycach, Zielonej Górze i we Wschowie. Dodała, że w tym dziale przekazana została również dotacja Gminie Pszczyna na nauczanie religii kościoła ewangelicko-augsburskiego. Przekazała, że w ubiegłym roku wyjątkowo nie była kontynuowana umowa z Gminą Czechowice-Dziedzice, która nie miała zapotrzebowania na takie nauczanie. Kolejno przekazała, że w dziale pomoc społeczna Powiat przekazał dotację w kwocie 83 366,35 zł i były to środki przekazane dla Gminy Pszczyna w ramach realizowanego projektu. Dodała, że projekt ten realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, a jego nazwa to „Powiat Pszczyński – aktywizacja i integracja. Edycja 2021”. Z kolei w dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, łącznie przekazano kwotę 36 883,64 zł, na co składały się dotacje na pokrycie kosztów udziału mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego w Warsztatach Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych. Dodała, że planowane były środki dla Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności, ale niestety, albo na szczęście nie trzeba było ich przekazywać, bowiem Zespół był dostatecznie dotowany z budżetu państwa. Poinformowała, że w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska Powiat przekazał dotację w kwocie 9 680 zł dla Gminy Pszczyna i Miedźna na dofinansowanie lokalnych programów usuwania azbestu. Kolejno odnośnie podmiotów niepublicznych poinformowała, że w dziale turystyka Powiat przekazał dotację w kwocie 5 480 zł na zadania w zakresie upowszechniania turystyki dla Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej oraz Klubu Sportowo-Turystycznego „Diablak”. Kolejno poinformowała, że w dziale wymiar

sprawiedliwości Powiat udzielił dotację w kwocie 128 040 zł na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej dla Stowarzyszenia „Dogma” w Mikołowie. Poinformowała, że w dziale ochrona zdrowia Powiat udzielił dotacji w kwocie 25 000 zł na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego. Następnie poinformowała, że w dziale pomoc społeczna przekazana została dotacja na łączną kwotę 872 745 zł dla DPS w Pszczynie oraz Pielgrzymowicach oraz dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczynie. Dodała, że w pozostałych zadaniach z zakresu polityki społecznej Powiat udzielił dotacji na kwotę 63 550,89 zł i była to dotacja na pokrycie kosztów udziałów mieszkańców Powiatu w Warsztatach Terapii Zajęciowej, która przekazana była stowarzyszeniom oraz dotacja dla stowarzyszeń na rzecz osób z wadami słuchu i wadami wymowy w Pszczynie, jak Polskie Stowarzyszenie na Recz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pszczynie oraz Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodka Matka Boża Różańcowa w Pszczynie. Przekazała, że w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Powiat przekazał dotację na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami oraz dotację na działania i zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, zaś w dziale 926 przekazana została dotacja w kwocie 40 000 zł na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej. W dziale edukacyjnej opieki wychowawczej przekazana została dotacja w kwocie 6 293 992,32 zł dla poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz w kwocie 949 000 zł i 5 344 109, 54 zł dla ośrodków w Piasku i Rudołtowicach.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu, podziękował p. Naczelnik za udzielenie za powyższych informacji i dział w posiedzeniu Komisji, po czym zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Dorocie Garus Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, celem omówienia projektów uchwał w sprawach **wyrażenia sprzeciwu wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę (Druk Nr 1), przekazania środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie (Druk Nr 8), przekazania**

środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie za szczególne osiągnięcia w służbie (Druk Nr 9).

Naczelnik omówiła powyższe projekty uchwał, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Grzegorzowi Górcze Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 2).**

Dyrektor omówił powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-Bratek Naczelnikowi Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie remontu konserwatorskiego elewacji wieży kościoła ewangelickiego w Pszczynie (Druk Nr 3), udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich ścian, stropu, schodów, drzwi i aneksów bocznych kruchty w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach (Druk Nr 4), udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac polegających na wymianie pokrycia dachowego w Spichlerzu z Rudołtowic-Dębiny znajdującym się w Skansenie-Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie (Druk Nr 5), udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania opracowania dokumentacji technicznej częściowego remontu w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej (Druk Nr 6) oraz udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac remontowych polegających na malowaniu oficyny pałacowej przy zespole pałacowym w Rudołtowicach (Druk Nr 7).**

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Joannie Czakańskiej Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku (Druk Nr 10).**

Kierownik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Elżbiecie Baron Naczelnikowi Wydziału Finansów, Planowania i Realizacji Budżetu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok (Druk Nr 11)** oraz **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022-2030 (Druk Nr 12)**.

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, wysłuchaniu Naczelników Wydziałów, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie oraz Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **wyrażenia sprzeciwu wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie remontu konserwatorskiego elewacji wieży kościoła ewangelickiego w Pszczynie (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 4) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich ścian, stropu, schodów, drzwi i aneksów bocznych kruchty w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 5) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac polegających na wymianie pokrycia dachowego w Spichlerzu z Rudółtowic-Dębiny znajdującym się w Skansenie-Zagrodzie Wsi**

Pszczynskiej w Pszczynie (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,

- 6) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie wykonania opracowania dokumentacji technicznej częściowego remontu w kościele pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 7) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac remontowych polegających na malowaniu oficyny pałacowej przy zespole pałacowym w Rudołtowicach (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 8) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie (Druk Nr 8)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 9) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie za szczególne osiągnięcia w służbie (Druk Nr 9)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 10) projekt uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku (Druk Nr 10)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 11) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczynskiego na 2022 rok (Druk Nr 11)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,
- 12) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczynskiego na lata 2022 - 2030 (Druk Nr 12)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

Ad. 3) Sprawy bieżące:

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 15 marca br. do Biura Rady wpłynęło pismo p. Starosty z prośbą o wyrażenie opinii przez Komisje Rady w sprawie nabycia działki ozn. Nr 2301/4 o pow. 0,0065 ha, położonej w Pszczynie za cenę wyższą niż wartość określona przez rzeczoznawcę majątkowego, które było umieszczone na oprogramowaniu Esesja wraz ze szczegółową dokumentacją w tej sprawie. W związku z powyższym udzielił głosu p. Adamowi Urbankowi Naczelnikowi Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami.

Naczelnik poinformował, że zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Pszczyńskiego do kompetencji Komisji należy wyrażenie opinii nt. nabycia przez Powiat Pszczyński działek w kwocie poniżej 50 000 zł. Przekazał, że działka o powierzchni 0,0065 ha jest małym klinem położonym przy Centrum Przesiadkowym w Pszczynie. Dodał, że w związku z prowadzoną inwestycją, związaną z budową Centrum Przesiadkowego i jego połączeniem z parkingiem przy PKP, wynikła konieczność stworzenia jednolitej koncepcji architektonicznej i dobudowania konstrukcji na terenie Powiatu oraz PKP. Przekazał, że w związku z chęcią przekazania części nieruchomości na rzecz Gminy Pszczyna, co będzie miało późniejsze konsekwencje, konieczne było wykupienie omawianego klina od PKP. Wyjaśnił, że na koszty tego zakupu składają się dwie rzeczy, mianowicie wartość nieruchomości, czyli nieruchomość gruntowa oraz nakłady poczynione przez PKP, tj. m.in. na budowę utwardzenia, czy krawężników, stąd kwota, która zamieszczona została w operacie szacunkowym. Poinformował, że dodatkowo PKP policzyło sobie koszty związane ze sporządzeniem operatu szacunkowego, przygotowaniem nieruchomości do zbycia, stąd konieczność uzyskania opinii poszczególnych Komisji Rady, bowiem wartość o te koszty przewyższa wartość z operatu szacunkowego.

Kolejno Przewodniczący otworzył dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu, zaproponował wyrażenie **pozytywnej** opinii w sprawie zbycia działki stanowiącej własność Powiatu Pszczyńskiego.

Wobec powyższego członkowie Komisji Finansów wydali pozytywną opinię do powyższej propozycji, którą przyjęli jednogłośnie przy 6 głosach „za”.

Następnie Przewodniczący Komisji przypomniał wszystkim radnym o obowiązku złożenia, w dwóch egzemplarzach, oświadczenia o stanie majątkowym na dzień

31.12.2021 r., w nieprzekraczalnym terminie do **29 kwietnia br.** w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że druki oświadczeń majątkowych wraz z pismem Przewodniczącego Rady w tej sprawie są do odebrania w Biurze Rady. Kolejno poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia Komisji Finansów z dnia 3 lutego 2022 r., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Następnie poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się w dniu 21 kwietnia br. o godz. 14⁰⁰, celem zapoznania się z informacją z działalności spółek prawa handlowego, których Powiat jest udziałowcem lub akcjonariuszem.

W wolnych głosach:

Wicestarosta podziękował radnym za wsparcie zbiórki na rzecz uchodźców z Ukrainy. Przekazał, że udało się zebrać 5 200 zł, które zostały przeznaczone na zakup artykułów drogeryjnych, długoterminowych artykułów spożywczych oraz 100 sztuk śpiworów. Poinformował, że wsparcia udzielili radni Rady Powiatu Pszczyńskiego, radni Gminy Goczałkowice-Zdrój, Gminy Pszczyna oraz członkowie Stowarzyszenia Ziemia Pszczyńska. Dodał, że wszystkie zakupione rzeczy zostały przekazane do powiatowego punktu zbiórek przy ul. Bielskiej w Pszczynie. Kolejno podziękował radnemu Andrzejowi Babińskiemu, który podjął się organizacji pomocy. Wyraził nadzieję, że znów będzie możliwość, aby udzielić wsparcia.

P. Starosta przekazała, że dzisiejsze posiedzenie jest pierwszym, które rozpoczyna serię Komisji przed Sesją Rady Powiatu w marcu, ale jest to pierwsze spotkanie z radnymi od czasu tragicznej sytuacji, kiedy wybuchła wojna w Ukrainie, będąca efektem agresji Federacji Rosyjskiej. Poinformowała, że Zarząd Powiatu przygotował wykaz podjętych działań, celem włączenia się w prace na rzecz uchodźców z Ukrainy, poszkodowanych przez wojnę. Dodała, że głównie są to mamy z małymi dziećmi, osoby starsze, stąd poprosiła o zwrócenie uwagi na wszystkie działania. Kolejno dołączyła się do podziękowań przedmówcy. Przekazała, że jeśli chodzi o zakres zbiórek, które zostały dokonane i zakres działań, znajdują się one w przygotowanej specyfikacji. Dodała, że jeśli będą jakieś pytania w tym temacie, to prosi o ich zadawanie. Poinformowała, że punkt przy ul. Bielskiej w Pszczynie cały czas działa od godz. 17.00 do 20.00, w sytuacji kiedy uchodźcy nie mają jeszcze żadnych świadczeń, bowiem dopiero

w poniedziałek została ogłoszona ustawa, zaś od wczoraj następuje rejestracja osób i potwierdzenie legalizacji ich pobytu. Dodała, że w związku z powyższym osoby te będą mogły korzystać ze świadczeń, zgodnie ze specustawą, ale pewnie dopiero pod koniec marca. Przekazała, że w tym czasie, a jest to długi okres, osoby, które przekroczyły naszą granicę w jednych butach, bez żadnych środków do życia, muszą otrzymać pomoc i jeśli trafiają na teren Powiatu Pszczyńskiego otrzymują ją. Przekazała, że na pomoc składa się wysiłek wielu osób, w tym mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego, wolontariuszy, pracowników powiatu, gmin i sołtysów. Dodała, że radny Zdzisław Goik prowadzi również taką działalność na terenie swojego Sołectwa. Poinformowała, że Powiat Pszczyński mocno współpracuje z gminami, bowiem Starostowie otrzymali polecenie Wojewody, aby koordynować prace na terenie Powiatu. Przekazała, że jej zdaniem wsparcie będzie nadal potrzebne, środki zostały uruchomione i rodziny, które przyjęły bardzo dużą grupę uchodźców z Ukrainy, również takiego wsparcia potrzebują, bowiem praktycznie nie jest możliwe, aby przez trzy, czy cztery tygodnie utrzymywać w domu dodatkowo kilka osób. W związku z powyższym, m.in. punkt przy ul. Bielskiej służby tej pomocy, a jeśli radni chcieliby zobaczyć, jak dużo osób jest zainteresowanych, to wystarczy przed godz. 17.00 jechać tam i przekonać się. Wyraziła ogromny szacunek dla całej rzeszy wolontariuszy, którzy przygotowują miejsca, zapełniają półki, przenoszą rzeczy z magazynu. Przekazała, że za organizację punktu głównie odpowiada Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły. Poinformowała, że udało się zaopatrzyć magazyn Wojewody gdzie przekazano europalety, zgodnie ze specyfikacją p. Wojewody. Dodała, że można to było zrobić dzięki wielkiemu wsparciu Powiatu Anhalt-Bitterfeld. Przekazała, że powiedziała o wszystkim w skrócie, bowiem nie można pominąć tego tematu, ale nie chciałaby opowiadać wszystkiego, bowiem jest tego bardzo dużo. Stąd poprosiła o zwrócenie uwagi na przygotowany materiał.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt porządku obrad.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 14⁴⁵.

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik